
\ 

 

 

  

 

 

 

 
          DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA 

 

 

 

 

   
      DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONEPATRIMONIALE 

 

 

 

ETICHETTA DI PROTOCOLLO 

 

VISTO il documento di programmazione per l’anno 2021, relativamente al capitolo 7456 PG8, dal quale si evince la 

necessità di provvedere all’acquisto di n. 1000 pantaloni invernali per artificieri, cinofili e tiratori scelti;  

ACQUISITE le specifiche tecniche, redatte dal Servizio armamento, vestiario, equipaggiamento, materiali speciali e 

casermaggio, II Divisione (ex UTAM) in data 25 febbraio 2021 e 20 aprile 2021 ove vengono stabilite le caratteristiche 

ed i parametri tecnico-prestazionali dei manufatti in questione , nonché il prezzo unitario da porre a base d’asta; 

PRESO ATTO che i fondi sul capitolo 7456 PG8 esercizio 2021,- Residui 2019 - possono essere utilizzati per 

approvvigionare i materiali predetti; 

CONSIDERATO che l’art. 95, comma 4, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i prevede che può essere utilizzato il criterio 

del minor prezzo per le forniture con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni sono definite dal mercato; 

RITENUTO che i prodotti da approvvigionare sono materiali con caratteristiche standard e sono presenti sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

RITENUTO di procedere all’individuazione dei soggetti con i quali verranno stipulati i singoli contratti mediante utilizzo 

del Mercato Elettronico della PA (MEPA) ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. b) e comma 6, del D. Lgs. n. 50/2016, 

utilizzando il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo”; 

VISTO il D. Lgs. 30 luglio 1999, n.300, recante “Riforma dell’organizzazione del Governo a norma dell’art.11 della legge 

15 marzo 1997 n.59 e successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 1 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n.50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 

nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché’ per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

PREMESSO: 

- che, con determina a contrarre prot.36042 del 29 aprile u.s. è stata disposta l’indizione di una procedura di 

Richiesta di Offerta sul MEPA (n. 27898038) per l’approvigionamento di 1.000 pantaloni invernali per artificieri, 

cinofili e tiratori scelti; 

- che, entro i termini previsti dagli atti di gara, ha presentato offerta una sola società successivamente esclusa 

con decreto prot. 50297 del 17 giugno u.s., avverso il quale non è stata proposta impugnazione; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

 

Pag 2 di 2 

 

CONSIDERATO: 

-  che, con nota del 3 agosto u.s. , il Servizio Logistico di questa Direzione Centrale ha confermato la quantità 

della merce di cui è necessario l’approvigionamento ribadendo l’urgenza dello stesso; 

- che, con nota del 13 settembre u.s., il Servizio armamento, vestiario, equipaggiamento, materiali speciali e 

casermaggio, II Divisione, su istanza del RUP, ha individuato, previa indagine di mercato, cinque operatori 

economici da invitare in procedura ristretta; 

RITENUTO che l’urgenza dell’approvigionamento e l’esito infruttuoso della prima procedura selettiva giustifichino lo 

svolgimento di una gara ristretta per inviti sul MEPA da aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo; 

 

DETERMINA 

1. e’ indetta RDO per inviti dei seguenti operatori economici al fine di approvvigionare i prodotti sopra indicati: 

- Realmoda s.r.l.s.; 

- Catapano s.r.l.; 

- Lovers s.r.l.; 

- Sinergy Group s.r.l.; 

- Alfredo Grassi s.p.a.; 

- St Protect s.p.a.; 

2. la base d’asta complessiva è stabilita in € 45.000,00 , esclusa IVA; 

3. il principio della pubblicità viene garantito attraverso la pubblicazione sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”, come previsto dall’art. 29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. responsabile dei Procedimento di che trattasi, ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016, il Vice 

Prefetto Aggiunto dr.ssa Paola Cavalcanti - assegnato all’Ufficio Attività Contrattuali per il Vestiario, 

l’Equipaggiamento e l’Armamento della Polizia di Stato; 

5. le forniture saranno sottoposte a verifica di conformità finale o attestazione di regolare esecuzione; 

6. i contratti saranno stipulati nella forma prevista dal M.E.P.A.; 

7. il costo dell’oggetto delle procedure di gara, sarà imputato al capitolo 7456 PG 8 esercizio 2021 – Residui 2019. 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

Vaccaro 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

 

Pag 3 di 2 

 

 

 

 


		2021-09-21T14:43:27+0200
	Validazione MIPG


		2021-09-22T09:03:17+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0071158/2021 U m_it/DCSTLP




